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Komunikat z posiedzenia Wydziału Sędziowskiego PZPS  

w dniu 22 grudnia 2012r. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie: 

- Andrzej Lemek – Przewodniczący   

- Jacek Broński  - Szymon Pindral 

- Anna Czywczyńska  - Piotr Skowroński 

- Piotr Dudek  - Krzysztof Szmydyński 

- Wojciech Maroszek  - Zdzisław Śpiewla  

- Cezary Matusiak  - Zbigniew Wolski 

Opiekę administracyjną posiedzenia zapewniła Pani Katarzyna Bizukojć. 

 

Podjęto decyzje w następujących sprawach: 
 
1. Wniosek grupy sędziów ws. kol. Katarzyny Sokół przedstawiony na kursokonferencji w Krynicy  

Wydział utrzymał wobec kol. Katarzyny Sokół uprawnienia do sędziowania ORLEN Ligi. 

 

2. Uchwała Walnego Zgromadzenia PZPS dot. sędziów głównych 

Wydział Sędziowski PZPS opiniuje negatywnie uchwałę Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo-

Wyborczego Delegatów PZPS w sprawie zmiany w tabeli opłat sędziowskich  ryczałtów dotyczących 

rozgrywek na poziomie II ligi. 

W treści uchwały znajduje się postulat, iż na zawodach II lig „koszty sędziego głównego finansować 

powinien PZPS, bowiem obecność tej osoby nie jest istotna dla przebiegu meczu i jego oceny”. 

Teza ta jest nieprawdziwa. Po pierwsze należy zwrócić uwagę, iż zgodnie ze statutem PZPS (par. 12) 

Związek realizuje swoje cele w szczególności przez szkolenie i doskonalenie kwalifikacji sędziów. Oznacza 

to w szczególności konieczność zapewnienia przez PZPS systemu weryfikacji umiejętności sędziowskich, 

szkolenia i selekcji najlepszych arbitrów w szczególności dla rozgrywek II-ligowych. Wykorzystanie w tym 

celu funkcji sędziego głównego, który po zawodach wystawia sędziującym ocenę oraz omawia z nimi 

przebieg meczu, jest najbardziej efektywnym rozwiązaniem, stosowanym przez wszystkie wiodące związki 

sportowe, zarówno w kraju, jak i za granicą. Obecność sędziów głównych jest zatem skutecznym 

narzędziem dla podnoszenia jakości sędziowania zawodów, w tym w II ligach, co niewątpliwie jest zarówno 

statutowym zadaniem PZPS, jak i postulatem samych klubów uczestniczących w rozgrywkach. 

Po drugie należy zauważyć, iż obecność sędziego głównego na zawodach jest czynnikiem wyjątkowo 

mobilizującym sędziów, a więc wpływającym – wbrew brzmieniu uchwały – na przebieg meczu, a w 

szczególności na staranne wypełnienie obowiązków organizacyjnych na zawodach, co przekłada się na 
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zapewnienie bezpiecznych i równych warunków rozgrywania meczu oraz podnosi popularność piłki 

siatkowej. 

Po trzecie wreszcie zwracamy uwagę, iż sędzia główny dysponuje szeregiem uprawnień w czasie 

zawodów, co między innymi ma na celu uniknięcie istotnych błędów popełnianych przez któregoś z 

członków zespołu sędziowskiego, mogących prowadzić np. do skutecznego oprotestowania wyniku 

zawodów. Praktyka pokazuje, iż zdarzają się wypadki, gdy obecność sędziego głównego na zawodach II lig 

pozwoliła np. skorygować błędy w protokole zawodów, związanych z błędem rotacji. Istotny wpływ 

sędziego głównego na przebieg jest więc bezsporny. 

Clue uchwały jest postulat przeniesienia kosztów pracy sędziów głównych z klubów II-ligowych na 

PZPS. Związek jest wspólnym zrzeszeniem klubów piłki siatkowej w Polsce. Powołały one PZPS do życia, 

by powierzyć mu szereg zadań wspólnych, a w szczególności organizację rozgrywek. Między innymi w tym 

celu kluby wnoszą do PZPS opłaty. Dotychczas ustalone były zakres zadań Związku wykonywanych na 

rzecz klubów (w szczególności II-ligowych) oraz odpowiadająca mu wysokość składek oraz opłat 

adekwatna do zadań PZPS. Związek stara się pozyskiwać zewnętrzne źródła finansowania na różne cele, ale 

jak dotąd nie istnieje możliwość pozyskania dofinansowania na podnoszenie kwalifikacji sędziów. W 

konsekwencji ewentualne przeniesienie kosztów pracy sędziów głównych na Związek oznaczałoby 

konieczność stosowanego podniesienia składek i opłat wnoszonych przez kluby. 

 

3. Organizacja kursu dla kandydatów na sędziów szczebla centralnego 

Zakłada się przeprowadzenie w 2013 roku kursu dla kandydatów na sędziów szczebla centralnego w 

ramach turnieju finałowego męskich Akademickich Mistrzostw Polski rozgrywanych w dniach 1 – 6 maja, a 

organizowanych przez KŚ AZS Lublin. 

Zgodnie z ustaleniami Rady Wydziału w kursie może uczestniczyć co najwyżej dwoje kandydatów 

desygnowanych przez wojewódzki związek piłki siatkowej. Po raz pierwszy kandydatom stawiany jest 

warunek dotyczący sylwetki – na podstawie pomiarów dokonanych w pierwszym dniu kursu uczestniczyć w 

nim będą mogły osoby, których wskaźnik BMI nie przekracza 28. Przewiduje się przyjęcie na szczebel 

centralny 16 sędziów.  

Wydział negatywnie ocenił obie potencjalne kandydatury na kurs ze Śląskiego Związku Piłki Siatkowej 

(zapytania dotyczyły sędziów, którzy w 2013 roku przekroczą wiek 32 lat). 

Termin zgłaszania kandydatów do udziału w kursie przez wojewódzkie związki piłki siatkowej 

wyznaczono do 15 kwietnia. Stosowne formularze zostaną rozesłane do przewodniczących WS. 

 

4. Limit BMI na szczeblu centralnym 

Mając na celu dbałość o wizerunek sędziów oraz oczekując dbałości sędziów o ich formę fizyczną 

wprowadza się od sezonu 2014/2015 limit wartości wskaźnika BMI dla wszystkich sędziów szczebla 

centralnego na poziomie maksimum 30. 
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5. Odwołania 

Kol. kol. Justyna Pędrys i Wojciech Targosz – sędzia główny Zbigniew Milan uwzględnił samodzielnie 

tylko część postulatów odwołujących się. Decyzja Wydziału zostanie podjęta po uzyskaniu wyjaśnień 

sędziego głównego. 

Kol. Jacek Nowakowski – decyzja Wydziału zostanie podjęta po uzyskaniu wyjaśnień sędziego 

głównego Jana Baniaka. 

 

6. Decyzje po meczu ORLEN Ligi BKS Bielsko – Biała – KS Myszynianka Muszyna 

Wydział zwróci się do WS Śląskiego Związku Piłki Siatkowej o nieobsadzanie kol. Kazimierza Polaka 

w charakterze sekretarza na zawodach szczebla centralnego do końca 2014 roku. 

Kol.  Adam Żelazny, sędzia kwalifikator na zawodach, jest proszony o skorygowanie wystawionych 

ocen, jako nieodpowiadających zaistniałym zdarzeniom. 

 

7. Prośba kol. Janusza Kołodziejczyka 

Prośba kol. Janusza Kołodziejczyka nie została rozpatrzona – decyzje w sprawie ustalenia listy sędziów 

głównych podejmowane są przed sezonem rozgrywkowym. 

 

8. Prośba kol. Tomasza Godlewicza 

Kol. Tomasz Godlewicz  proszony jest o przedstawienie informacji z federacji piłki siatkowej Grecji 

o swojej karierze sędziowskiej wraz z zestawieniem meczów sędziowanych na greckim szczeblu 

centralnym. 

 

9. Kursokonferencja szkoleniowo – unifikacyjna 2013 

Kursokonferencja szkoleniowo – unifikacyjna 2013 odbędzie się w Centrum Konferencyjnym Falenty 

w Raszynie, w terminie 30.08-1.09. 

 

10. Wniosek o zatwierdzenie nadania godności Sędziego Honorowego PZPS 

Wydział zwraca się do Zarządu PZPS o zatwierdzenie nadania godności Sędziego Honorowego PZPS 

kol. kol. Wojciechowi Kasprzykowi, Januszowi Kołodziejczykowi oraz Krzysztofowi Strzylakowi. Wszyscy 

przez wiele lat sędziowali najwyższe rozgrywki siatkarskie w Polsce, wykazując się dużą aktywnością 

i znakomitym poziomem sędziowania. Wszyscy spełniają wymogi określone Regulaminem Sędziego PZPS. 

 


